
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.637 7 de outubro de 2024 Página 258

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATAÍDE MOURA DE ARRUDA

CAMILLA GERARDE BARBOSA BORGES

CELSON MENACHO VILANOVA LIMA

DANIELA LOPO

DIEGO ARRAIS DE SÁ LEAL

DIVIANE ROSA BUENO CAPURRO

DULCILENE MENDONÇA DE BRITO

ELTON ALVES DE SÁ JÚNIOR

EMMERSON JOSÉ DELMIRO LOPES DE SOUZA

EVELYN HELENA DELGADILHO MENDES

FILLIPE ARAUJO IZIDIO PEREIRA

FRANCIELE DUARTE DOS SANTOS

FRANCIELLE ROCHA LIZ

GUILHERME DE OLIVEIRA PENA

HUGO JAPIASSÚ SANTOS FONSECA

ISABEL DO NASCIMENTO PINTO GARCIA

JACKSON DE BARROS LIMA OLIVEIRA

JEAN JORGE SILVA CASTRO

JOÃO PONESTASEO

JOSÉ ALEX DA SILVA SANTOS

JÚLIO CESAR DE SOUSA

KARIN BIRUEZ CANTERO

MARCELA CANOFF BUZZACHERA

MARCELO LOPO

MARIANA MEDEIROS FAÇANHA

MATHEUS BRANDÃO COUTO

MILENA GLAUCE ANES VEIGA

PAULO HENRIQUE RIQUIELME DA SILVA

PIETRO MARQUES VANZILLOTTA

REBECA DE OLIVEIRA AVELHANEDA

RENATA NOGUEIRA DE AGUIAR

RODRIGO ARRUDA DO NASCIMENTO

SOPHIA MIRANDA ALVES

VANESSA MALAQUIAS DIAS

Campo Grande/MS, 04 de outubro de 2024.

RÔZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
Delegada de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 034/2024
 DIRETORA DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA” – 
ACADEPOL/, Dr. Rôzeman Geise Rodrigues de Paula, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo 
Artigo 142, do Decreto Estadual n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006;
CONSIDERANDO o disposto no art. 124 e seus incisos, do Decreto nº 12.218/2006;
CONSIDERANDO o Plano de Curso – Processo nº 31/109.445/2024;
CONSIDERANDO a indicação de servidores do corpo discente pelas Forças de Segurança convidadas pela Polícia 
Civil de MS;
DEFERE a inscrição dos servidores, abaixo relacionados (Anexo I), para participarem do Curso: “ASPECTOS 
CULTURAIS E ATENDIMENTO AOS POVOS INDÍGENAS”, na modalidade presencial, no Centro de Convenções 
do Pantanal de Corumbá/MS, localizado na Rua Domingos Sahib, 570, Centro, Corumbá/MS, no dia 08.10.2024, 
no período das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.637 7 de outubro de 2024 Página 259

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 034/2024 (Curso: “ASPECTOS 
CULTURAIS E ATENDIMENTO AOS POVOS INDÍGENAS” – Presencial)

NOME
GLAUCE SANTOS DE MELO

JUVENIL ARAUJO DE ALMEIDA

KARIS MARQUES FERREIRA DOS SANTOS

MATHEUS WILLIAN SERATAYA GONÇALVES

MAURILIO LUIZ MENDONÇA

REGINALDO DIAS LESCANO

ROSILDO GOMES BARCELLOS JUNIOR

ZULEIDA MARCELINA DE ARRUDA DALTRO SAMANIEGO

Campo Grande/MS, 04 de outubro de 2024.

RÔZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
Delegada de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos 
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS N. 90, DE 4 DE OUTUBRO DE 2024. 

                   O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR a servidora Rejane Amorim Monteiro Mishima, matrícula n. 427704027, ocupante do 
cargo de Diretora de Inovação, Relações Institucionais e Serviços Correlatos para, acumulando suas funções, 
desempenhar a função de Diretora de Regulação e Fiscalização – Saneamento Básico e Resíduos Sólidos, no 
período de 6 a 24 de outubro de 2024, durante licença para tratamento da própria saúde da titular, Iara Sonia 
Marchioretto, matrícula n. 107481021, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei nº 1.102, de 10 de outubro 
de 1990.

               
                  CAMPO GRANDE-MS, 4 DE OUTUBRO DE 2024.

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente da Agência Estadual de Regulação

de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” N. 897, de 04 de outubro de 2024. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

PRORROGAR por mais 60 (Sessenta) dias o afastamento de Licença Maternidade à servidora 
pertencente ao Quadro Permanente da Polícia Penal do Estado de Mato Grosso do Sul, comandada pela Agência 
Estadual de Administração do Sistema Penitenciário, conforme a Lei nº. 3.855 de 30 de março de 2010, publicada 
no Diário Oficial de 31 de março de 2010, e alterada pelo Decreto 15.855, de 11 de janeiro de 2022, conforme 
artigo 58:
 
Prontuário

Servidora Função Período Local

477624022 Dayane Lopes dos Santos Policial Penal 23/01/2025 a 23/03/2025 Naviraí

FLAVIO RODRIGUES MARQUES
Diretor-Presidente -  Em Substituição Legal

Matricula 123340022


